
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в перечень спортивно-технологического оборудования 

для создания «умной» спортивной площадки, утвержденный приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 15.02.2022 № 107 

 

 

 

В соответствии с пунктом 7 правил предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для 

создания «умных» спортивных площадок (приложение № 10 к государственной 

программе Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»  

и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1661), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в перечень спортивно-технологического 

оборудования для создания «умной» спортивной площадки, утвержденный 

приказом Минспорта России от 15.02.2022 № 107, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра спорта Российской Федерации А.Р. Кадырова.  

 

 

 

Врио Министра                                                                                               А.Р. Кадыров 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к приказу Минспорта России 

от «___» ________ 2023 г. № _____ 

 

 

 

Изменения, вносимые в перечень спортивно-технологического оборудования 

для создания «умной» спортивной площадки, утвержденный приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 15.02.2022 № 107 

 

 

 

1. Разделы 1 и 2 перечня спортивно-технологического оборудования для 

создания «умной» спортивной площадки, утвержденный приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 15.02.2022 № 107, изложить в следующей 

редакции: 

 

 

№ п/п Наименование комплектов спортивно-технологического оборудования для 

создания «умной» спортивной площадки 

1 Комплект № 11 обязательно включающий в себя: 

1.1 покрытие для универсальной площадки для баскетбола, футбола, 

волейбола, размером 28х15м с разметкой и вспомогательными зонами (в 

комплекте с монтажными материалами), общим размером 32х19м 

1.2 резиновая плитка для спортивной площадки для воркаута (в комплекте с 

монтажными материалами), размером 19х12 м 

1.3 уличный тренажер жим ногами, 1 шт. 

1.4 уличный тренажер жим от груди, 1 шт. 

1.5 комплект для воркаута, состоящий из: 

- тройного каскада турников для отжиманий и подтягиваний; 

- комплекса из рукохода-змеевика, шведской стенки, 5 турников 

классического хвата; 

- двойных разноуровневых брусьев для отжиманий; 

- лавки с упорами; 

- 2 скамей; 

- двойного треугольника; 

- брусьев гнутых двойных; 

- многофункционального комплекса из 3 турников, 2 скамей для 

упражнений на пресс, колец, каната и шведской стенки; 

- классического трехуровнего рукохода с турниками 

1.6 ограждение 32х19м с футбольными воротами (2шт.), баскетбольными 



3 

 

стойками (2 шт), уличными стойками для волейбола в комплекте с сеткой 

1.7 трибуна на 25 мест 

2 Комплект № 21 обязательно включающий в себя: 

2.1 покрытие для универсальной площадки для баскетбола, футбола, хоккея (в 

комплекте с монтажными материалами) размером 20х40 м с разметкой 

2.2 резиновая плитка для спортивной площадки для воркаута (в комплекте с 

монтажными материалами) размером 20х12 м 

2.3 уличные хоккейные борта односторонние с ограждающей сеткой  

по периметру 

2.4 футбольные ворота 3х2м, 2 шт. 

2.5 хоккейные ворота, 2шт. 

2.6 баскетбольные стойки, 4 шт.; 

2.7 комплект для воркаута, состоящий из: 

- тройного каскада турников для отжиманий и подтягиваний; 

- комплекса из рукохода-змеевика, шведской стенки, 5 турников 

классического хвата; 

- двойных разноуровневых брусьев для отжиманий; 

- лавки с упорами; 

- 2 скамей; 

- двойного треугольника; 

- брусьев гнутых двойных; 

- многофункционального комплекса из 3 турников, 2 скамей для 

упражнений на пресс, колец, каната и шведской стенки; 

- классического трехуровнего рукохода с турниками 

 


	1
	2
	3

